附件1:

哈青发[2016]5号

关于举办2016“哈尔滨银行杯”

哈尔滨青年创新创业大赛的通知

各区、（县）市，直属单位团委：

为贯彻落实中央、国务院关于推进青年创新创业工作的总体部署，深入实施大学生创业引领计划，为大学生、青年创业者搭建优质项目与创投机构对接的平台，建立服务青年创新创业长效机制，激发青年创业热情，支持青年创业实践，积极营造“大众创业，万众创新”的良好氛围，共青团哈尔滨市委员会启动了“哈尔滨市青年创新创业创优推进计划”，并决定举办2016“哈尔滨银行杯”哈尔滨青年创新创业大赛。具体通知如下:

一、大赛主题

青春有梦  创赢未来

二、组织机构

（一）主办单位
共青团哈尔滨市委员会

（二）承办单位

哈尔滨市青年企业家协会

哈尔滨市学生联合会

哈尔滨市服务青少年发展联合会

（三）协办单位

哈尔滨市股权投资协会

哈尔滨市天使投资联盟

（四）大赛组委会

共青团哈尔滨市委员会成立大赛组委会。大赛组委会下设秘书处，负责本次大赛各项赛事活动的计划安排、组织协调、具体执行、社会宣传、技术保障等工作。秘书处内设组织协调组、项目评审组、媒体宣传组、赛事执行组和网络技术组，分别承担上述具体工作。秘书处设在共青团哈尔滨市委员会青工部。

（五）评审委员会

由大赛组委会特邀人社局、科技局、创投行业领军人士、知名企业家、青年创业导师、金融机构等相关专家组成大赛评审委员会。为确保大赛评选工作在公开、公平、公正原则下进行，评审委员会对大赛组委会负责，并独立开展评审工作。
三、参赛资格
1、参赛团队（企业）应符合国家法律法规和国家产业政策，经营规范，社会信誉良好，无不良记录；

2、参赛人员须年满18周岁不超过45周岁，具有创业意愿和潜力、准备或正在哈尔滨市创业的高校青年学生、社会青年；

3、参赛者须为参赛团队核心成员或创始人；
4、拥有合法的知识产权，无知识产权纠纷;
5、参赛团队有股权融资需求，尚未接受投资或仅接受过早期投资；
6、有创新性的产品、技术或商业模式；
7、参赛团队如已经在工商部门登记注册，原则上登记注册时间不超过3年（计算时间截止至2016年5月9日）。

四、大赛时间及流程

（一）报名阶段：2016年5月10日至5月31日

参赛团队登录哈尔滨共青团官方青年创业项目融资平台“青创萌”（官网地址：http://www.0451888.com）及微信公众平台“青创哈尔滨”了解大赛相关情况。大赛报名请登录http://www.0451888.com注册创业项目，填写项目信息、上传商业计划书、点击参赛按钮、将项目名片分享至微博或微信朋友圈中即完成报名，报名截止时间为2016年5月31日。
（二）预选阶段：2016年6月1日至6月5日

组成初选评审委员会对申报的创业创新项目进行阶段性分批预选，项目评分100分中包括10分项目支持分（项目支持分由项目名片的点赞数决定），通过预选的项目将被电话通知晋级初赛。

（三）初赛阶段：2016年6月6日至6月20日

初赛形式为现场项目路演，大赛组委会将组成初赛评审委员会分期分批在高校、孵化器、众创空间以及投资公司等地设立初赛现场对初赛项目进行评审，通过答辩的方式最终确定32支晋级复赛的团队（企业）。晋级团队将有机会与评委共进天使晚宴。

（四）复赛阶段：2016年6月21日至7月7日

复赛32强团队将分成4组，由4名明星创业导师为各组进行免费的创业培训和一对一指导。最终以4位导师为主裁判，通过培训期表现等综合评价方式评出16强项目。在此期间，将举办投融资双选会，32强项目将有机会与知名投资公司及投资人面对面有效对接洽谈投融资事宜。

（五）半决赛阶段：2016年7月8日至7月10日

通过执行力考察等方式，在各组中评选出两支团队晋级8强参加决赛。

（六）总决赛阶段：2016年7月下旬

总决赛将特邀创投行业领军人士、知名企业家、青年创业导师、金融机构及行业著名专家组成决赛评审委员会，并根据选手的现场表现评选出大赛总冠军（一名）。

奖项设置

（一）晋级初赛选手

按照有关规定推荐创业孵化基地，给予场地扶持、税费减免、社保补贴等配套政策支持。

（二）晋级32强选手

1、与知名投资人共进天使晚宴；

2、免费参加团市委青年创客训练营；

3、无偿获得明星创业导师一对一辅导；

4、与投资公司及投资人共同参与投融资项目双选会；

5、2016中国▪哈尔滨青年创新创业博览会现场展位免费使用权；

6、有机会获得哈尔滨银行提供的10万元两年免息贷款。

（三）晋级16强选手

1、无偿获得明星创业导师一对一深入辅导；

2、有机会获得哈尔滨股权投资协会及哈尔滨天使投资联盟提供的总额3亿元投资资金；

3、全年知名媒体海量免费宣传。

（四）晋级8强选手

1、1万元助创奖金；

2、市青企协300余家会员单位提供的技术和市场推广扶持。

（五）大赛冠军（一名）

10万现金大奖。

六、联系方式
地    址：道里区兆麟街125号1812办公室

联 系 人：李卓敏 李  冉

联系电话：0451—87651229、87657379

                             共青团哈尔滨市委员会

                                 2016年5月9日

共青团哈尔滨市委办公室              2016年5月9日印发

PAGE
5